1

2

[image: 1212]
Российская Федерация
Новгородская область Поддорский район
Совет депутатов Селеевского сельского поселения

	Р Е Ш Е Н И Е
29.10.2024г № 136                                                                            д.Селеево

	Об инициативе преобразования муниципального
образования Селеевское сельское поселение

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Селеевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Рассмотреть инициативу Думы Поддорского муниципального района о преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Поддорского муниципального района: Поддорского сельского поселения, Белебёлковского сельского поселения ,Селеевского сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  Поддорского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в с.Поддорье.
2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Селеевское сельское поселение, входящего в состав территории Поддорского муниципального района,  путем объединения с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в с.Поддорье;
2.1. По итогам проведения  публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии на преобразование муниципального образования Селеевское сельское поселение, входящее в состав территории Поддорского муниципального района путем объединения поселения, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в с.Поддорье.
2.2. Направить в адрес Думы Поддорского муниципального района, решения указанные, в п. 2.1. пункта 2 настоящего решения.
3. Назначить публичные слушания Совета депутатов Селеевского сельского поселения  по вопросу преобразования муниципального образования Селеевское сельское поселение, входящего в состав территории Поддорского муниципального района, путем объединения поселения, входящего в состав Поддорского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в с.Поддорье (проект решения прилагается), на 5 декабря 2024 года  на 16 часов 00 минут по адресу д.Селеево, ул.Комсомольская, д.5.
4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Главу администрации поселения.
5. Предложения и замечания по проекту решения принимаются по адресу: д.Селеево, ул.Комсомольская, д.5.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения и газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Селеевского
сельского поселения                                      Г.А.Иванова

image1.png